min Marwiyyāt ibn 'Aṭārid</i> Muḥammad bin 'Aṭārid al-Būgūrī (1287/1858-1349/1930) ³⁷
<i>al-Kaukab al-Barrī fī Šabat al-Banjārī</i> 'Alī bin 'Abd Allāh bin Maḥmūd bin Muḥammad Arsyād bin 'Abd Allāh al-Banjārī (1285-1370H) ³⁸
<i>Minaḥ al-Minnah</i> Habib Muḥammad Aḥīd bin Idris al-Būgūrī (1302/1884-1372/1952) ³⁹
<i>Faṭḥ al-Majīd fī Asānīd al-Syaikh 'Abd al-Rasyīd</i> Syaikh 'Abd al-Rasyīd bin Aslam al-Būgūsī (w. 1356/1937). ⁴⁰
<i>al-Nāsyir bi Asānīd Bāqir</i> Bāqir bin Muḥammad Nūr bin Fādīl bin Ibrāhīm al-Jugjāwī (1306-1363) ⁴¹
<i>Silsilat al-Sanad fī al-Dīn wa Ittiṣāliḥā bi Sayyid al-Mursalīn</i> Muḥammad Maṣṣūr bin 'Abd al-Ḥamīd al-Falakī al-Batawī (1878-1967) ⁴²
<i>Al-Khalāṣah al-Kāfiyah fī al-Asānīd al-'Āliyah</i> Habib Sālim bin Aḥmad bin Ḥusain bin Jindān (1319/1906-1395/1969).

Di akhir kitab disebutkan bahwa catatan ini selesai ditulis pada bulan Rabī’ al-Awwal tahun 1332 H.⁴⁷ Ini menunjukkan bahwa kitab tersebut ditulis di saat Syaikh ‘Abd al-Ḥamīd sudah berusia sekitar 54 tahun, dua tahun sebelum dia meninggal pada tahun 1334 H/1915 M.

Syaikh ‘Abd al-Ḥamīd termasuk alim yang mempunyai banyak guru. Dalam kitab *al-Mafākhir al-Saniyyah*, dia menuturkan bahwa jumlah gurunya mendekati empat puluh (*yuqāribūna al-arba’in*),⁴⁸ namun yang ditulis dalam kitab *al-Mafākhir al-Saniyyah* hanya tujuh belas saja.

**Nama-nama Guru Syaikh Abdul Hamid Kudus
dalam Kitab *al-Mafakhir***

NO NAMA DOMISILI MAZHAB FIQH
1 Syaikh Muḥammad ‘Alī Kudus bin ‘Abd al-Qadīr (w. 1293H/1874M) Makkah berasal dari Indonesia Sya’fi’i
2 Sayyid ‘Umar bin Muḥammad bin Maḥmud Syaṭā (1259-1331/1843-1912) Makkah Syafi’i
3 Sayyid Uṣmān bin Muḥammad bin Maḥmud Syaṭā (1263-1295 H) Makkah Syafi’i
4 Sayyid Abū Bakr bin Muḥammad bin Maḥmud Syaṭā (1266-1310 H) Makkah Syafi’i
5 Syaikh Aḥmad bin Zainī Daḥlān (1232-1304 H/1816-1886 M) Makkah Syafi’i
6 Habib Ḥusain bin Muḥammad al-Habsyi (1258-1330 H) Makkah Syafi’i
7 Sayyid Muḥammad bin ‘Abd al-Bāqī al-Ahdal (w. 1329 H) Zabid Yaman Syafi’i
8 Sayyid Sulaimān bin Muḥammad bin Sulaimān al-Ahdal (w. 1304 H) Yaman Syafi’i
9 Syaikh ‘Abd al-Ḥamīd al-Dagastānī (w. 1301) Makkah berasal dari Dagistan Syafi’i
10 Syaikh Muḥammad Abū Khaḍir al-Dimyātī (w. 1304) Madinah berasal dari Mesir Syafi’i
11 Syaikh ‘Abd al-Jalīl al-Madanī (1243-1327 H) Madinah Hanafi
12 Syaikh Minnat Allāh al-Azharī (1213-1292 H/1798-1875 M) Mesir Maliki
13 Syaikh ‘Abd al Ganī al-Hindī (1235-1296) Madinah berasal dari Delhi Hanafi
14 Sayyid Marjān al-Ṣagīr (w. 1304 H) (penjaga makam Nabi selama 70 tahun) Madinah -
15 Syaikh ‘Abd al-Raḥmān al-Syarbīnī [Syaikh al-Azhar] (w. 1326 H) Mesir Syafi’i